
EPONAČNÍ SMLOUVA 
360-20-092 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
U Trojského zámku 120/ 3, 171 oo Praha 7 

IČO: 00064459,DIČ: CZ00064459 

zastoupená ředitelem Mgr. Miroslavem Bobkem 

( dále jen Majitel) 

a 

ZOO Dvůr Králové a.s. 
Štefánikova 1029 

Dvůr Králové nad Labem 
54401 

IČO:27478246,DIČ:CZ27478246 

zastoupená předsedou představenstva 
MVDr. Přemyslem Rabasem 

( dále jen Chovatel) 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu 

Zoologická zahrada hl. rn. Prahy Tel. 2% 1 U'· 11 1 1(:: 00064459 
U Trojsl1él10 zá111 l1u 120/3 Fax: 233 :',56 704 [J lé C70l)06tl459 
l 71 00 Praha 7 -· Troja E-111ai l: pr•~•zoopraha.cz 
Czech Republic Web: www.zoopraha.cz 

ZOO PHJ~HA 

·,•,0.,\1~1._.•.,.n•,•l<>.,e 
mt,:,,1111 >.:'"ll•WUA 
(\~ ·rtl:,ťu•t:rrJ! ,,,• 

ucszoo 

li . 
' 

383/20/Z



1. Předmět smlouvy: 

Majitel deponuje u chovatele k chovným a expozičním účel11m toto ZVÍI'e: 

Počet ! Pohlaví ! Druh Na rozen l E v I O v '(v• ) ! ARKS i ;v. c. I znacen1 c1p ! 

Medojedl 
1,0 M (Mellivora 16.12.2005 M7 XXX 250412 

capensis) 

(dále jen Zvíře) 

2. Ter:m ín předání: 20.8 . 2020 - převod deponace ze Zoo Howletts 

3. Majitel potvrzuje, že: 

" je vlastníkem Zvířete . 
0 Zvffe je na základě této smlouvy umístěno u Chovatele bezúplatně . 

4 . Ch ovatel potvrzuje, že: 

0 je mu znám celkový stav Zvířete. 
Cl je seznámen se skutečností, že Zvíře z11stává po celou dobu platnosti této 

smlouvy v majetku Majitele. 

5. Majitel se zavazuje: 

" předat Zvíře v dobrém zdravotním stavu, bez klinických pl'Íznakú 
onemocnění. 

c vystavit předávací protokol s přesnou identifikací Zvířete, který bude 
podepsán oběma stranami při předání Zvířete (případné nesrovnalosti v 
něm budou zaznamenány a podepsány oběma stranami) . 

„ vyžaduje-li pro chov Zvířete zvláštních opati'·ení, předem oznámit tato 
opatření Chovateli. 

2 



6. Chovatel se zavazuje: 

" včas oznámit Majiteli požadované veterinární požadavky, které Je před 
přesunem nutno splnit. 

" Zvíře využívat pouze k chovným a expozičním účelt1m . 
"' zajistit Majiteli případnou kontrolu Zvířete. 
m zajistit Zvířeti umístění, krmení, chovatelskou a veterinární péči 

odpovídající welfare nárokt1m daného druhu, a to na vlastní náklady. 
" řídit se zvláštními opatřeními pro chov daného Zvířete, pokud je Majitel 

specifikuje Chovateli. 
i:.i nahradit jakoukoliv případnou škodu či jinou újmu zpt1Sobenou Zvířetem 

po do bu trvání deponace. 
"' že Zvíře a mláďata patřící Majiteli bez souhlasu Majitele nepřesune, 

nezapt1jčí nebo nesvěří do opatrování třetí osobě. 
"' písemně informovat Majitele o stavu Zvířete vždy počátkem každého 

následujícího kalendářního roku a to nejdéle k 31. lednu. 
" neprodleně informovat Majitele o narození mláďat, zásadních změnách 

zdravotního stavu i úhynu Zvířete. Příčina úhynu musí být doložena 
dokladem úředního veterinárního lékaře. 

7. Dělení mláďat: 

IJ bude v případě odchovu stanoveno další dohodou, která bude řešena 
formou dodatku k této smlouvě. 

8 . Platnost sn1louvy a ukončeni: 

... Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
" Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 
" Smlouva múže být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran s 30 denní 

výpovědní lhlltou nebo vzájemnou dohodou s okamžitou platností. 
" Výpovědní lhúta začíná běžet dnem doručení Oznámení o ukončení smlouvy 

o deponaci. 
• Smlouva mť1že být ukončena kteroukoliv smluvní stranou s okamžitou 

platností v případě výskytu okolností nepředvídaných v okamžiku uzavření 
smlouvy, pro které není v zájmu alespoi'i jedné ze smluvních stran 
v deponaci pokračovat. 

" Smlouva múže být Majitelem s okamžitou platností ukončena v případě 
závažného porušení smlouvy ze strany Chovatele, za které je považováno 
především: 

o Přesun, zapť1jčení nebo svěření do opatrování Zvířete třetí osobě bez 
předchozího souhlasu Majitele. 

o Ohrožení života či zdraví Zvířete v dúsledku neodpovídající péče 
nebo nedbalosti Chovatele. 

3 



" Náklady spojené s dopravou Zvířete zpět Majiteli hradí strana, která 
iniciovala ukončení smlouvy, vyjma případu kdy Chovatel závažně porušil 
ustanovení této smlouvy (viz. výše) . 

„ Ve výše uvedených případech smlouva zaniká v okamžiku předání Zvířete 
zpět Majiteli. 

9. Závěrečná ustan ovení: 

" Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem - zákon č . 89/2012 Sb. 

„ Smlouva byla vypracována ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

c Případné změny mohou být učiněny pouze písemnými dodatky k této 
smlouvě. 

" Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu 
včetně osobních údajú ve smlouvě obsažených, jakož i všech úkon{\ a 
okolností s touto smlouvou souvisejících, či poskytnutím informace třetím 
osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek 
definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či 
zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství. 

Datum: .. ·1 -10- 2020 Datum: 2-S ;?f}. ?rP?O 

Chovatel (Zoo Dv{h Králové) 

4 




